
 

Pagina 1 di 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

 

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

DIPARTIMENTO POLITICHE DI
SVILUPPO, LAVORO, FORMAZIONE E
RICERCA

UFFICIO SISTEMA SCOLASTICO ED
UNIVERSITARIO

15AJ

15AJ.2020/D.00486 4/5/2020

DD 15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento n. 7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti
Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti - Proroga termini

X



 

Pagina 2 di 4 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001, avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTA la L. R. n. 12/96 e successive modificazioni ed integrazioni concernente la “Riforma 

dell’organizzazione Regionale”; 
 
VISTE la D.G.R. n. 11/98 con la quale sono stati individuati gli atti rientranti in via generale 

nelle competenze della Giunta Regionale; 
 
VISTA la D.G.R. n. 539/08, concernente la disciplina dell’iter procedurale delle proposte di 

deliberazione della Giunta Regionale e dei provvedimenti dirigenziali di impegno e di 
liquidazione della spesa, così come modificata dalla D.G.R. n. 1340 del 11 dicembre 2017 
avente ad oggetto: “Modifica della D.G.R. n. 539 del 23 aprile 2008. Disciplina dell’iter 
procedurale delle determinazioni e disposizioni dirigenziali della Giunta Regionale.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 227/14 avente ad oggetto: “Denominazione e configurazione dei 

dipartimenti Regionali relativi alle aree istituzionali ‘Presidenza della Giunta’ e ‘Giunta 
Regionale’”, così come parzialmente modificata dalla D.G.R. n. 693/14; 

 
VISTA la D.G.R. n. 694/14 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Dimensionamento ed articolazione 

delle strutture e delle posizioni dirigenziali delle Aree Istituzionali della Presidenza della 
Giunta e della Giunta Regionale. Individuazione delle strutture e delle posizioni 
dirigenziali e declaratorie dei compiti loro assegnati”;  

 
VISTA la D.G.R. n. 624/16 con la quale sono state approvate ulteriori modifiche all’assetto 

organizzativo regionale provvedendosi alla rideterminazione del numero complessivo e 
della denominazione dei Dipartimenti Regionali; 

 
VISTA la D.G.R. n. 524 del 5/08/2019, avente ad oggetto: “Conferimento incarichi di Dirigente 

Generale delle Aree Istituzionali della Presidenza e dei Dipartimenti della Giunta 
regionale e approvazione schema di contratto individuale di lavoro.”; 

 
VISTA la D.G.R. n. 179 del 12/03/2020, avente ad oggetto: “Uffici vacanti presso i Dipartimenti 

regionali. Affidamento incarichi ad interim.”;  
 
VISTO il Dlgs n. 33, del 14 marzo 2013, e s.m.i. in attuazione della legge 190/2012, concernente 

il riordino delle discipline sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 
VISTA la D.G.R. n. 71 del 30 gennaio 2020 avente ad oggetto: “Piano triennale di prevenzione 

della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) 2020-2022. Approvazione”; 
 
VISTA  la DD 1782 dell’11/11/2019 con la quale è stato approvato l’avviso pubblico rivolto agli Istituti 

Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti 
finanziato con risorse FSC 2007/2013 assegnate all’obiettivo di servizio n. 1 – Istruzione, 
Intervento n. 7 – Erogazione di finanziamenti e aiuti alle scuole per il potenziamento e la 
realizzazione di laboratori per gli Istituti tecnici e professionali ed infrastrutture di servizio ; 

 



 

Pagina 3 di 4 

VISTA la DD  n. 154/15AAJ del 26/02/2020 con la quale sono stati approvati gli esiti di valutazione delle 
istanze pervenute; 

 
PRESO ATTO delle richieste di differimento dei termini per la conclusione delle attività previste dall’avviso, 

trasmesse dagli Istituti scolastici beneficiari del finanziamento e motivate dalle difficoltà 
contingenti per  lo stato emergenziale da COVID 19; 

 
RICHIAMATI  

 i provvedimenti normativi emanati per fronteggiare l’emergenza epidemiologica da 
COVID 19 e segnatamente il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19 ed i relativi decreti 
attuativi; 

 le ordinanze del Presidente della Regione Basilicata di contenimento e gestione 
dell’emergenza epidemiologica da COVID 19 su tutto il territorio regionale; 

 
CONSIDERATO che le misure restrittive adottate dal governo hanno imposto:  

 la chiusura delle attività produttive sul territorio nazionale rendendo difficile il 
reperimento delle attrezzature per l’allestimento dei laboratori; 

 limitazioni alle attività amministrative delle Istituzioni Scolastiche;  
 

RITENUTO necessario intervenire sul termine stabilito dal predetto Avviso Pubblico per la presentazione 
della rendicontazione disponendo la proroga al  30/11/2020 anziché il 30/09/2020; 

 
RILEVATO   che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
 

 
DETERMINA 

 
 
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si richiamano e si approvano 
 

 
1. di disporre il differimento del  termine previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD 1782/2019 per 

la presentazione della rendicontazione al 30/11/2020; 
 

2. di stabilire che del suddetto Avviso resta invariato ciò che non è espressamente modificato con il 
presente atto; 
 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito della Regione Basilicata e sul B.U.R.B.  
 

4. di notificare il presente provvedimento agli Istituti scolastici beneficiari. 

 

 

 

 
 

 

Annalisa Giovannini

Donata Bochicchio Ippolita Tursone



 

Pagina 4 di 4 

 

 

DD 15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento n. 7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti
Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti - Proroga termini

Assunta Palamone 04/05/2020

Maria Carmela Panetta


